
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    08. 04. 2025   № 18  

с. Почепное 

 

О внесении изменений в постановление Администрации                     

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от                   

14. 02. 2019 № 6 «Об утверждении административного регламента 

предоставления Администрацией Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области  муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, расположенных на территории сельского поселения, в 

собственность или аренду на торгах» 

 

           В соответствии с требованием Земельного кодекса Российской 

Федерации (в редакции Федерального закона от 28.12.2024 года                             

№ 538-ФЗ), Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во 

исполнение Протеста Прокуратуры Дмитриевского района Курской 

области от 31.03.2025 №21-2025, Администрация Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в постановление Администрации Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области от 14.02.2019 № 6 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской 

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, расположенных на 

территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах» 

следующие изменения:  

1.1 пункт 2.4.1. административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 

не более  120 дней со дня регистрации заявления и включает в себя 

следующие сроки: 

 1) не более чем тридцать дней со дня поступления соответствующего 

заявления решения о проведении аукциона либо решения об отказе в 

проведении аукциона при наличии хотя бы одного из указанных 

оснований; 

 2) уполномоченный орган обеспечивает размещение извещения о 

проведении аукциона в срок не позднее чем три месяца с момента 



принятия решения о проведении аукциона, предусмотренного подпунктом 

5 пункта 3, подпунктом 9 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации или подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации.». 

 1.2 Раздел IV. «Формы контроля за исполнением регламента»  и 

Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем 

решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего» признать  

утратившим  юридическую силу и  не подлежащим к применению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному   размещению 

на официальном сайте  муниципального образования «Почепский 

сельсовет» Дмитриевского района Курской области. 

          3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Почепского сельсовета                                                      С.В. Фалалеев 
 

 

Исполнитель:  

Н.П. Морозова 

 
 


